
 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский» 
(СОШ № 1 г. Белоярский) 

 

ПРИКАЗ 

     08 декабря 2023г.  №           1186  

Белоярский 

 

        О создании в 2024 году на базе СОШ №1 г.Белоярский Центра образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» 
 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 04 декабря 2023 года № 10-П-3023 «О создании и функционировании Центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югры в 2024 году», распоряжения Комитета по 

образованию администрации Белоярского района от 07 декабря 2023 года № 486  «Об 

утверждении плана мероприятий по созданию и функционированию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в 2024 году на территории 

Белоярского района», в соответствии с  письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1.11.2021г. № ТВ1913/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической направленности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024 году на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Белоярский (далее - СОШ № 1 

г.Белоярский) Центр образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).  

2. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста» на базе СОШ № 1 г.Белоярский 

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра  «Точка роста» 

заместителя директора  Матвийчук Людмилу Александровну. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных и социокультурных мероприятий в Центре   «Точка 

роста» на 2024-2025 учебный год. (Приложение 2). 

5. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный год      

(Приложение 3). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                                  Е.А.Пакулев 

 

 

 


		2024-04-09T12:13:49+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич




